ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ
30.04.2008 № 143

Москнл

О внесении изменений и дополнений
в приказ Росстроя от 20.04.2007 № 110 «О перечне документов в области

сметного нормирования и ценообразования, рекомендуемых для определения
стоимости проектных и инженерных изыскательских работ»

Пр пказыпаю :

1. В соответствии с подпунктом а) пункта 5 постановления
Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 г. № 145 «О порядке
организации и проведении государственной экспертизы проектной
документации и результатов инженерных изысканий» («Собрание
законодательства Российской Федерации», 12.03.2007, № 11. ст. 1336) внести
в приказ Росстроя от 20.04.2007 № 110 «О перечне документов в области
сметного нормирования и ценообразования, рекомендуемых для определения
стоимости проектных и инженерных изыскательских работ» (далее - прнкао
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции: «Управлению
строительных программ (Д.В.Савин) осуществлять рассмотрение
предложений о дополнении или изменении прилагаемого перечня.».

1.2. Приложение к приказу дополнить прилагаемыми изменениями и
дополнениями.

2. Контроль за исполнением приказа возложить па заместителя
руководителя Росстроя В.И.Когана.

ч\

)
ЧС.И ,

V
-•к

v /

И.О. руководителя П.В.Ьланк

пожарный сертификат

https://meganorm.ru

Приложение
к приказу Росстроя
о т 3 0 .0 4 .0 8  № 143

Изменения и дополнении, вносимые в перечень документов в области
сметного нормирования и ценообразования, рекомендуемых для определения

стоимости проектных и инженерных изыскательских работ

№
п/и

Наименование документа Информация о |
введении в депо вне

документа
I. Документы дли определении стоимости проектных работ

об нектон различных о траслей промышленное ! и
Изложим, в следующей редакции:
1.7. Справочник базовых цел на проектные работы для

строительства «Объекты магистрального транспорт
нефти»

Письмо Росстроя
от 30.11.2007
№ ВБ-4400/02

1.16. 1Сборник цеп на проектные работы для строительства,
Раздел 9 «Химическая промышленность» (за
исключением глав 3 «Подотрасль син тетических смол и
пластических масс», 4 «Подотрасли: стекловолокна и
стеклопластиков, Переработка изделий из пластических
масс», 5 «Подотрасль химических волокон и нитей», 6
«Кислородная подотрасль». 9 «Подотрасль химических
реактивов и особочистых веществ», 11 «11одотраель
лаков и красок», 12 «Подотрасль товаров бытовой
химии», 13 «Метанолыгая подотрасль»).

Письмо Госстроя СССР
от 25.02.1987 № АЧ-932-
6/5

1.17. Сборник цен на проектные работы для строительства.
Раздел К' «Производство минеральных удобрений» (за
исключением глав II ««Производства основной
химической промышленности -  минеральных
удобрений». Ill «<1 [роизводства азотных удобрений и
продуктов органического синтеза». IV «Производства
химических средств зашиты растений» и V «Здания и
сооружения подсобно-производственного,
вспомогательного и общезаводского назначения»).

Письмо Госстроя ( Ч ( 1*
от 27.02.1987 *1° АЧ-
1004-6/5

Дополнить:
1.55. Справочник базовых цеп па проектные работы для

строительства «Объекты производства азотных
удобрений и продуктов органического синтеза.
Кислородная подотрасль. Метанолыш иодотрасль.»

Письмо Росстроя от
18.03.200В № ВБ-750/02

II. Доку т и п ы  для определении cioiimocih проектных работ обьсы on
жилищно-гражданского назначении

Изложить в следующей редакции:
2.3 Справочник базовых цен на проектные работы для

строительства «Городские инженерные сооружения и
коммуникации».

Письмо Росстроя
от 24.04.2008
№ ВБ-1711/02.

III. Д окументы для опрел ел синя стоимости проектных работ линейных
объектов стр о и тел ьств  {цо;|«н*м»бя"лии«, канализации, транспорта, связи)

Изложить в следующей редакции:
3.1. Справочник базовых цен на проектные работы для

строительства «Объекты водоснабжения и канализации»
Письмо Росстроя
от 24.04.2008
№ ВБ-1711/02

3.2.2 Справочник базовых цен ма проектные работы для
строительства «Железные и автомобильные дороги.
Мосты. Тоннели. Метрополитены. Промышленный
транспорт» (за исключением глав 2 «Метрополитены», 4
«Искусственные сооружения», 5 «Автомобильные
дороги общего пользования»)

Постановление
Минстроя России
от 08.02.1995 № 18-17

Дополнить:
ЗЛО. Справочник базовых цен на проектные работы для

строительства «Автомобильные дороги общего
пользования»

Письмо Росстроя
от 09.10.2007
№ СК-3743/02

V. Документы для онрсделсшп стоимости инженерных изыскательских р »бот
Дополнить:
5.6. Справочник базовых цеп на инженерные изыскания для

строительства «Инженерно-геодезические изыскания»
Постановление
Госстроя России
от 23.12.2003 № 213

Источник

https://meganorm.ru